
UCHWAŁA NR XXXI/ 190 /2017
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 24 marca 2017 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Wielgie

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz.1579, poz.1948) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U z 2016r. poz.250, poz.1020, poz.1250, poz.1920) uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do niniejszej uchwały określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wielgie.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXX/175/2017 Rady Gminy Wielgie z dnia 15 lutego 2017r. w sprawie wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wielgie (Dz.Urz.Woj. Kuj.-Pom. z 2017, 
poz. 762).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: 1B596B2C-C34F-4AAA-BE75-3C999E2F28CC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/ 190 /2017

Rady Gminy Wielgie

z dnia 24 marca 2017 r.

Załącznik do uchwały Nr XXXI/ 190 /2017 Rady Gminy Wielgie z dnia 24 marca 2017r.

§ 1. 1. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wielgie powinien posiadać pojazdy 
asenizacyjne przystosowane do świadczenia usługi spełniające wymagania techniczne oraz sanitarno-porządkowe 
określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617);

2. Pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi.

§ 2. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wielgie powinien posiadać bazę 
transportową, która spełnia wymagania określone przepisami prawa.

§ 3. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wielgie jest zobowiązany do przekazywania 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnych.

Id: 1B596B2C-C34F-4AAA-BE75-3C999E2F28CC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i
transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wielgie.

Zgodnie z delegacją art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016r.
poz. 250 ze zm.), Rada Gminy określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i
transportu nieczystości ciekłych.

W celu realizacji obowiązku ustawowego konieczne jest przyjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: 1B596B2C-C34F-4AAA-BE75-3C999E2F28CC. Podpisany Strona 1




